Num. 191.

Wilhelm. 20.

**S**eißlicher lieber Andechtiger. Wir vermercken das vß dem, das vwer Mit Conventus Bruder vor Terminarien allenthalben in unsern Cloissen Stetten vnd Dörffern stetiges Wesen vnd in den Zermenien ir wonunge haben vnd Huf halten, vwerem Cloister mercklicher Abbroch schade vnd manichfaltige Lichtfertikeit entstehit, so doch suliche Almußen zu Enthaltung vwers Cloisters zugelassen vnd gegeben, davon muchten auch viele Personen in vwerem Conventu gehalten vnd durch vwer Terminarios in andere Wege verbrucht werden. Das dan vns vnd den unsern widerwertikeit geperit vnd nit befinden das sich solichs vwerem Geißlichem Liben vnd Regeln gezymen sulle / darvmb vrschlich bewegt das der maissen hinsurthet nicht zu gestatten begern darvmb an Vch ernstlich vnd wullen das ir vwerem Conventus Bruder vß allen Terminen wo die in unserm Lantschefften wonem unverzuglich zu Cloister furdert vnd nit ine verschaffet darin zu verpliben vch die geißlichen Werke vwers Ordens in Andacht helffen

Ex libro copiali Tabular. Ziegenh. 1491.

foris V. que Paulina seu bulla concordie dicitur non videretur de verbo ad verbum  
 sufficienter derogatum, quod audiens vehementer dolui perseverans tamen misi  
 anno nonagesimo lapso ad sanctam apostolicam sedem humiliter petens indultum  
 Domini Raymundi approbari & suppleri defectus Bulla data. Sed tocius boni  
 inimicus diabolus per se vel suos affuisse cognoscitur Vt allegatus defectus qui erat  
 ex parte pauline quoad fratres minores toriuosi serpentis calliditate retorqueretur  
 ad alia quedam monasteria Regularissarum sic enim sonat bulla quod illa possint  
 reformari non obitante paulina. O mille artifex quid illis monasterijs & pauli-  
 ne? Iterum illa/us iterum oratorem scilicet anno 92. ad curiam misi & relatam  
 est mihi quod obtinuerit signaturam. Sed beatitudinis V. predecessore de hoc se-  
 culo migrante similiter & oratore meo finiente vitam in urbe rursus pium nego-  
 tium frustratum est, *quapropter beatissime pater perpendat queso clementer B. V. quo-  
 tiens & quam diu fraudatus sum a desiderio meo & quantum perversis & impijs ex  
 hoc factus sum in parabolam & derisum quasi homo qui cepit edificare & non potuit  
 consummare & dignetur tandem vestra apostolica benignitas mihi & oratori meo present  
 in tam pio negocio efficaciter assistere ac per indulti Raymundi de predictis virorum  
 monasterijs approbationem & defectus si qui sint maxime derogationis pauline  
 ac alias necessarias clausulas de oportuno remedio providere ne suspicari cogar quod  
 ex industria bucusque illusus sim & auferatur mihi & meis in antea credulitas & re-  
 verentia literarum & nunciorum apostolice sedis COMPELLARQUE EXERCERE  
 POTESTATEM SECULARIS GLADII, si spiritualis quam diu quesivi negabitur quia  
 tam gravem Dei contumeliam & tam impiam fundatorum defraudationem qui tali-  
 bus absque dubio sua bona dare nunquam intenderunt, sed & derisionem meam nequa-  
 quam diutius perferam.* Et si B. V. ut plurimum confido me pie exaudire digna-  
 bitur ego eidem B. V. & ecclesie sancte me & omnia mea in voluntarium obse-  
 quium liberahiter offeram orans altissimum ut personam B. V. ad suum honorem  
 & ecclesie salutem longa & felici incolunitate conservet. Datum in castro meo  
 Marpurg die XVI. mensis Februarij anno salutis Mo. CCCC. XCIII.